Diem a vobis praefixum necessitas oppidi antever-
tere satagit, vetus enim praetor nóvum ex more dominis 
terrestribus sequenti adhuc septimana repraesentare vult 
in comitatu Scepusiensi degentibus. Quare praetor noster 
per suos sese sequenti die Lunae apud nos sistet, die 
Mártis rectorem domiducturus. Accommodet itaque et No­
lanus noster sese voluntati praetoris nostri, sed eum se-
rio cavere volo, quod etiam gymnasii vestri leges impe-
rant, ne propter convivii valedictorii epulas tantas íaciat 
expensas, quantas ne ipsius quidem annui reditus quad-
rans sit exsolvendo. Valete feliciter magno Ecclesiae bono. 

Dabam 7. Januarii 1634. 

2. 

Reverendo viro pastori ecclesiae in Kenis. 
Gratiam et pacem Dei cum felicissimo novi anni de-

cursu t ibi tuisque precor. 
Reverende v i r ! En a nobis profectus ad vos Stepha­

nus aurifaber de Bihar celebraturus nuptias cum sponsa 
sua nobilis Georgii Dédesi Baxaiensis filia, qui quoniam 
tenuioris est fortunae, quam ut seorsin a socero suo con-
nubiales epulas peragere posset, ex consensu et consilio 
suorum benevolorum decrevit ib idem in Baxa ecclesiae 
tuae fil iali nuptias peragere. Quia vero opera tua indige-
bit in copulando, tuto poterit Reverentia tua veluti libe-

ram personam ritu Ecclesiae consueto conjungere, quod 
Ut non difficulter praestet, eandem fraterne peto, Deique 
protection! commendo. Vale feliciter. Dabam Liscae Do­
minica 1. post nativitatis Christi dominicam. Anno 1634, 

3. 

Redoribus gymnasii Patakinensis} 
Felicissimum totius anni novi decursum vobis ve-

strisque animitus precor, et amicitiam meam commendo. 
Nupera confisus benevolentia vestra, in quam petiti­

oné mea non invi t i condescendistis, ne numerus gymnasii 
vestri a lumnorum per discessum a vobis ad nos Nolani 
nostri diminutionem patiatur, en succedanium ex schola 
nostra praesentium exhibitorem Johannem Szűrtei, paren-
tibus quidem tenuioris sortis progenitum, at bonae indolis 
juvenem commendo, qui fere biennio campanatoris mu-
nere functus, ita fidem et ingenuitatem suam mihi et oppi-
danis comprobavit, ut dignus a me judicatus sit, qui et a 
me de meliori nota commendaretur et a vobis in audito-
rum vestrorum catalogum reciperetur. Quare etiam atque 
etiam clarissimas dominationes vestras peto, largiamini 
eam mihi gratiam, ut ipsi de commodo contubernio futu-
raque provisione prospiciatis, ut sentiat commendationem 
meam non exiguum apud vos pondus habuisse. Quicquid 
in eum beneficii et amoris contuleritis, i n me collatum j u -
dico et bene volentiam vestram parili benevolentia, Do­
mino vires importierte compensaturum spondeo, cui vos 
vestraque studia commendo. Valete et qui vos unum fe-
cit officio, faciat quoque u n u m amore. Lisca, 9. Januar.